АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАДАИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2021 года                                                                                             №3

с.Кадая

«О подготовке и проведении призыва на военную службу

граждан 1993 – 2003 г.р. в сельском поселении «Кадаинское» муниципального района «Калганский район» в апреле – июле 2021 года

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» в период с 1 апреля по 15 июля 2021 года проводится призыв граждан 1993-2003 годов рождения на военную службу. В целях качественной подготовки и проведения мероприятий призыва и отправки граждан на сборный пункт, Постановлением Администрации муниципального района «Калганский район» от 28 февраля 2021 года «О подготовке и проведении призыва на военную службу граждан 1993-2003 годов рождения в муниципальном районе «Калганский район» в апреле-июле 2021 года», администрация сельского поселения «Кадаинское» постановляет:

1. Рекомендовать:   Оказать содействие в проведении с 1 апреля по 15 июля 2021 года призыва граждан 2003 года рождения, которым ко дню призыва исполняется 18 лет, а также старших возрастов по 1993 год рождения включительно, утративших право на отсрочку от призыва на военную службу.

2. Обеспечить оповещение и возможность своевременной явки граждан, подлежащих призыву, на медицинское освидетельствование, призывную комиссию и для отправки в войска по вызовам (повесткам) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско – Заводского районов Забайкальского края;

3. Обнародовать график работы призывной комиссии (приложение № 1 к Постановлению Администрации муниципального района «Калганский район» от 28.02.2021 г. № 40).

4. Довести до сведения граждан, подлежащих призыву, график явки для проведения лабораторных исследований, ЭКГ, флюорографии (приложение № 2 к Постановлению Администрации муниципального района «Калганский район» от 28.02.2021 г. № 40).

5. Довести до сведения граждан, подлежащих призыву, график явки  для медицинского освидетельствования (приложение №3 к Постановлению Администрации муниципального района «Калганский район» от 28.02.2021 г. № 40).

6.Специалисту ВУС администрации сельского поселения «Кадаинское» Руденской Е.Р.:

- осуществить сопровождение граждан, подлежащих призыву на военную службу, в Калганскую ЦРБ для прохождения медицинского освидетельствования;

- организовать торжественные проводы призывников на военную службу.

7. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» https://kalgan.75.ru в разделе сельское поселение «Кадаинское» и на информационных стендах администрации.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения «Кадаинское»                                              С.В. Муратова